
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
Temeljem članka 38. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17) te članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni 

tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2022. godine, 

donosi  

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 

Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. 

do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), naziv Odluke mijenja se i glasi: 

 

„Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije  

za razdoblje od 2022. do 2027. godine“. 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 1. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 

od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 

 

„Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2022. 

do 2027. godine, sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima koji uređuju sustav 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem.“ 

 

 

Članak 3. 

 

Članak 2. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 

od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 

 

„Plan razvoja Istarske županije temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja, koji se donosi za 

razdoblje od 2022. do 2027. godine u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu dugoročnih 

akata strateškog planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te sektorskih i 

višesektorskih strategija.“ 

 

 

Članak 4. 

 

Članak 6. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 

od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 

 

„Nadležno upravno tijelo za upravljanje postupkom izrade Plana razvoja Istarske županije za 

razdoblje od 2022. do 2027. godine te njegovih provedbenih dokumenata je Kabinet župana Istarske 



županije, dok koordinaciju navedenog postupka provodi javna ustanova „Regionalni koordinator 

Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana 

per i programmi e fondi europei“.“ 

 

 

Članak 5. 

 

Članak 7. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 

od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 

 

„Sukladno ishodovanom mišljenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja Republike Hrvatske, 

potrebno je provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za Plan razvoja Istarske županije 

za razdoblje od 2022. do 2027. godine, u sklopu kojega se temeljem rješenja navedenog 

Ministarstva provodi postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.“ 

 

 

Članak 6. 

 

Ostale odredbe Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), ostaju 

nepromijenjene i na snazi. 

 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“.  

 

KLASA/CLASSE: 023-01/22-06/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-04 
Pazin, 14. srpnja 2022.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 

 

 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Kabinetu župana Istarske županije 

3. Javnoj ustanovi „Regionalni koordinator Istarske županije za  

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della  

Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 


		2022-07-18T18:41:43+0200
	Istarska županija
	eUprava




